[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 № 3890
О внесении изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов), с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2022 № 1976 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.
пункт 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. Специалист УЖКХиЭ проверяет реестр, формирует его в разрезе кредитных организаций (банков) и передает в отдел бухгалтерского учета и отчетности в электронном формате и на бумажном носителе (приложение 4 к Положению)»;

1.2. пункт 4.8 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.8. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности на основании реестра о начислении компенсации направляет в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края заявку на финансирование, согласно реестру начислений компенсации по форме, указанной в приложении 4 к Положению, и после поступления денежных средств на расчетный счет Администрации города специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности производит перечисление компенсации на банковский счет Получателя.»;
1.3. приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к Положению

РЕЕСТР

начислений компенсации в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2022 № 1976
за__________________20________г.

   (месяц)

	№ п/п
	Наименование
	Формат
	Длина

	ц.ч.
	др.ч

	1.
	Адрес: Город
	Сим
	40

	2.
	Улица
	Сим
	40

	3.
	Номер дома
	Сим
	10

	4.
	Корпус
	Сим
	10

	5.
	Квартира
	Сим
	10

	6.
	Фамилия
	Сим
	20

	7.
	Имя
	Сим
	20

	8.
	Отчество
	Сим
	20

	9.
	Дата рождения
	Сим
	8

	10.
	СНИЛС
	Сим
	14

	11.
	Серия паспорта
	Сим
	4

	12.
	Номер паспорта
	Сим
	6

	13.
	Дата выдачи паспорта
	Сим
	8

	14.
	Кем выдан паспорт
	Сим
	200

	15.
	БИК банка
	Сим
	9

	16.
	Наименование кредитной организации
	Сим
	200

	17.
	Номер счета
	Сим
	25

	18.
	Сумма компенсации (руб. коп.)
	Числ
	12
	2

	19.
	Примечание
	Сим
	200

Данные сведения предоставляются в формате Xlsx.

Составлено:

______________20__г.

Специалист МУП «РКЦ» __________    ________________

                                               (подпись)             (Ф.И.О.)

Руководитель МУП «РКЦ» __________    ________________

                                               (подпись)              (Ф.И.О.)

Принято:

______________20__г.

Специалист управления Администрации

города Рубцовска по жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии __________    ________________

                                       (подпись)                (Ф.И.О.)                                            »;
1.4.  дополнить Положение приложением 4 следующего содержания:
«Приложение 4

к Положению

К оплате

Глава города Рубцовска

__________Д.З. Фельдман

_______________20____г.

РЕЕСТР

начислений компенсации в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.072022 № 1976, подлежащей зачислению на расчетные счета

через________________________________________________

(БИК и наименование кредитной организации)
за__________________20________г.

   (месяц)

	№

п/п

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Номер счета

	Сумма

(руб.)

	Итого:

Данные сведения предоставляются в формате Xlsx.

Проверено:

______________20__г.

Специалист управления Администрации

города Рубцовска по жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии __________    ________________

                                      (подпись)                 (Ф.И.О.)

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – начальник управления

по жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии __________    ________________

                                       (подпись)             (Ф.И.О.)                                               ».

2. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии направить копию постановления в муниципальное унитарное предприятие «Расчетно-кассовый центр»  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в течение одного рабочего дня со дня принятия  изменений в постановление;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                            Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман